ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NC

V/v thực hiện chuyển đổi vị
trí công tác đối với cán bộ,

công chức, viên chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 05-TB/BCĐ ngày 12/02/2023 của Ban Chỉ đạo
phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí
thư Tỉnh ủy Hồ Quốc Dũng - Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu
cực tỉnh về việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác để phòng, chống tham nhũng,
tiêu cực trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban,
ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố triển khai nghiêm túc, quyết liệt việc chuyển đổi vị trí công tác đối với
cán bộ, công chức, viên chức theo yêu cầu sau đây:

1. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện nghiêm việc chuyển đổi
vị trí công tác ở những vị trí cần phải chuyển đổi công tác để phòng, chống tham
nhũng, tiêu cực theo đúng quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng, Nghị định
số 59/2019/NĐ-CP1, các quy định của pháp luật có liên quan, hướng dẫn của các
bộ, ngành Trung ương và Kế hoạch số 17/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh2.
Nội dung kế hoạch phải xác định cụ thể danh mục các vị trí công tác định kỳ chuyển
đổi; xác định rõ đối tượng, thời hạn, thời điểm chuyển đổi của từng vị trí trong cơ
quan, đơn vị, địa phương. Các trường hợp đã đảm nhiệm đủ thời gian 03 năm trở
lên phải thực hiện chuyển đổi trong năm 2023 (trừ các trường hợp chưa thực hiện,
các trường hợp đặc biệt theo quy định tại Nghị định số 59/2019/NĐ-CP).

2. Kịp thời thay thế, chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên
chức có dư luận gây phiền hà, sách nhiễu doanh nghiệp và Nhân dân, kể cả cán bộ,
công chức, viên chức thụ động, chậm trễ không chủ động giải quyết công việc thuộc
chức trách, nhiệm vụ được giao.

3. Hoàn thành việc xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2023
và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 10/3/2023, để tổng
hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh.

1 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Phòng, chống tham nhũng.
2 Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 13/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu
cực năm 2023.

2

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương định kỳ báo cáo kết quả thực hiện chuyển
đổi vị trí công tác cho Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ tổng hợp): báo cáo 6
tháng gửi trước ngày 10/6, báo cáo năm gửi trước ngày 10/12.

5. Sở Nội vụ tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật,
kỷ cương hành chính gắn với việc thực hiện kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác; kịp
thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trách nhiệm của người đứng đầu cơ
quan, đơn vị, địa phương thực hiện không nghiêm việc chuyển đổi vị trí công tác
hoặc để xảy ra vi phạm pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại cơ quan,
đơn vị, địa phương mình quản lý.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh và Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- Thanh tra tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11, K12.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T07:42:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:35:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T11:02:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T13:20:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T13:20:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T13:20:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T13:21:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!